
DODATEK č. 1 ke 
SMLOUVĚ

Číslo smlouvy Objednatele: 80SD000750
Číslo smlouvy Poskytovatele: Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 500 155 0003 

Název související veřejné zakázky: PD D l SSÚD Ostrava rozšíření administrativní 
budovy bez přirážky za náročné stavby

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami (dále 
jako „Smlouva"):

Čerčanská 2023/12,140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
státní podnik
............. ..........................................
............
....................................................................................
....................................................................................
..........................................
.............................
................
.............................
.............................

Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
datová schránka: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel")
a

Společnost „RS Provoz 2022“
Vedoucí společník:
se sídlem
IČO:
DIČ:
Statutární orgán uchazeče:

zápis v obchodním rejstříku:

Společník: 
se sídlem 
IČO:
Zastoupen:
zápis v obchodním rejstříku:

Společník: 
se sídlem

Valbek, spol. s r.o.
Vaňurova 505/17, 460 07 Liberec 3
48266230
CZ48266230
.......................................................................................................................................................................................................................................................................................

Ateliér PROMIKA s.r.o.
Na Pankráci 1062/58, Nusle, 140 00 Praha 4 
26080273
......................................
Městským soudem v Praze, sp. zn. C, 103969

CR Projekt s.r.o.
Pod Bořkem 319, 293 01 Mladá Boleslav



27086135

Zastoupen: .....................................
zápis v obchodním rejstříku Městský soud v Praze, sp. Zn.: C 95206
(dále jen „konzultant")

IČO:

(Objednatel a Konzultant dále také společně jako „Smluvní strany")

Preambule
1. Smluvní strany uzavřely dne 07.03.2024 Smlouvu: PD D l SSÚD Ostrava, rozšíření 

administrativní budovy (dále jen „Smlouva) na základě, které se Konzultant zavázal 
poskytnout Objednateli plnění dle čl. I. Smlouvy a Objednatel se zavázal plnění od 
Konzultanta převzít a zaplatit za ně konzultantovi cenu uvedenou ve Smlouvě.

2. Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě (dále jen 
„Dodatek), kterým se mění Smlouva následovně.

Článek I.

PŘEDMĚT DODATKU

1. Předmětem dodatku j sou nové požadavky obj ednatele na řešení obj ektu SSUD Ostrava, než 
bylo sjednáno ve Smlouvě. Nové požadavky na technické řešení objektu SSÚD Ostrava 
vznikly v souvislosti s povodní v areálu v září 2024.

Dne 3.10.2024 předal Zhotovitel Objednateli odsouhlasenou koncepci technického řešení 
DUSP v souladu s SOD č. 80SD000750. Dne 16.12.2024 zaslal Objednatel na Zhotovitele 
nové požadavky na řešení objektu SSÚD Ostrava a z toho vyplývá požadavek přepracovat 
již hotovou koncepci technického řešení tak, aby odpovídala novým požadavkům.

Po zatopení areálu SSÚD Ostrava při povodni v září 2024, došlo ze strany ŘSD 
k přehodnocení umístění některých složek kritické infrastruktury (NDIC a Silniční 
databanky) do jiné budovy, čímž došlo ke změně prostorových požadavků celé 
administrativní budovy.

Požadované změny:
- Čtyřpodlažní přístavba nebude realizována
- Jednopodlažní přístavba mezi provozní budovou a opravnou bude realizována
- Zrušení ochozu ve 4. NP se bude realizovat
- Tunelový dispečink, původně navržený ve 4. NP, bude ve stejném rozsahu přesunut do

3. NP
- Dispečink zimní údržby bude přesunut z 1. NP do 2. NP
- Serverovna bude umístěna min. ve 2. NP
- Ve 4. NP bude umístěna velká zasedací místnost s odpovídajícím soc. zázemím, 

inspekčními pokoji a kanceláře
- Úprava parkoviště bude realizována

2. Cena dle Smlouvy: 6.202.002,- bez DPH



3. Za řádnou realizaci tohoto Dodatku č. 1 náleží Konzultantovi cena ve výši:

Dodatek č. 1:

bez DPH: 250 000,- Kč

DPH: 52 500,- Kč

včetně DPH: 302 500,- Kč

Do tabulky č. 4 Smlouvy, v části 4. Speciální situační výkres, v položce č. 8 Objekty 
pozemních staveb byla přidána hodinová dotace na vícepráce 250 hodin. Cenová nabídka 
na zapracování požadavku RSD tvoří přílohu č. 1 této smlouvy

4. Celková cena včetně Dodatku: 6.452.002,- bez DPH

Článek II.

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají nadále v platnosti.

2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

PODEPSÁNO PROSTŘEDNICTVÍM UZNÁVANÉHO ELEKTRONICKÉHO PODPISU DLE ZÁKONA 
Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE 
ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

Příloha č.l -  Původní soupis prací 

Příloha č.2 -  Změnový soupis prací

.......

..................

............

Digitálně podepsal 
I..........................................
Datum: 2025.05.12 
15:06:19+02'00'



Tabulka č. 4

Dokumentace ke stavebnímu povolení - DSP / Dokumentace ke sloučenému povolení - DUSP /
Dokumentace DUSP-DI

Oceněný rozpis služeb bude zpracován dle Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací schválená Ministerstvem dopravy, Odborem pozemních komunikací, v 
platném zněn! v rozsahu přiměřeném charakteru stavby s upřesněním podle těchto zadávacích podmínek.

D l SSÚD Ostrava, rozšíření administrativní budovy bez BIM

Ž IsžíS  - u ch a z eč  d o p ln í p o ča t hod in  a o ce n í h o d in o vo u  sa zb u

Popis práci

Zadavatelem 
předpokládaný počet 

hodin

Počet hodin dle nabídky 
dodavatele

Hodinová sazba Kč/hod. Cena Kč

A. Průvodní zpráva ...... .......
1. Identifikační údaje 5 5 .......... . . . .......
2. Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení 10 10 .......... ...... .......
3. Seznam vstupních podkladů 8 8 .......... . . . .......
B. Souhrnná technická zpráva ...... .......
1. Popis území stavby 8 8 .......... . . . .......
2. Celkový popis stavby 8 8 .......... . . . .......
3. Připojení na technickou infrastrukturu 4 4 .......... . . . .......
4 . Dopravní řešení 8 8 .......... . . . .......
5. Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 6 6 .......... . . . .......
6. Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 10 10 .......... ...... .......
7. Ochrana obyvatelstva 5 5 .......... . . . .......
8. Zásady organizace výstavby 20 20 .......... ...... .......
9. Celková vodohospodářské řešení 5 5 .......... . . . .......
C. Situační výkresy ...... .......
1. Situační výkres širších vztahů 8 8 .......... . . . .......
2. Katastrální situační výkres 8 8 .......... . . . .......
3. Koordinační situační výkres 50 50 .......... ...... .......

4 . Speciální situační výkres
n e o c e ň u je  se

D .l Dokumentace objektů a technologických zařízení - stavební část . . . ........ .......
1. Objekty pozemních komunikací včetně propustků ........ .......
1.1 Technická zpráva 25 25 .......... ...... .......
1.2 Výkresy 90 90 .......... ...... .......
2. Mostní objekty a zdi 0
2.1 Technická zpráva 0 n e o c e ň u je  se

2.2 Výkresy 0 n e o c e ň u je  se

3. Vodohospodářské objekty - odvodnění pozemní komunikace ........ .......
3.1 Technická zpráva 25 25 .......... ...... .......
3.2 Hydrotechnické výpočty 15 15 .......... ...... .......
3.3 Statické výpočty 10 10 .......... ...... .......
3 .4 Výkresy 90 90 .......... ...... .......
4 . Objekty osvětlení pozemní komunikace ........ .......
4 .1 Technická zpráva 25 25 .......... ...... .......
4 .2 Výkresy 90 90 .......... ...... .......
5. Objekty podzemních staveb
5.1 Technická zpráva n e o c e ň u je  se

5.2 Výkresy n e o c e ň u je  se

5.3 Statická část n e o c e ň u je  se

6. Objekty zařízení pro provozní informace a pro inteligentní dopravní 1 0
6.1 Technická zpráva n e o c e ň u je  se

6.2 Výkresy n e o c e ň u je  se

7. Objekty drah n e o c e ň u je  se

8. Objekty pozemních staveb 2866 2700 .......... . . . ........ .......
9. Ostatní stavební objekty 45 45 .......... ...... .......
10. Požárně bezpečnostní řešení 25 25 .......... ...... .......
D .l  Dokumentace objektů a technologických zařízení - technologická ...... .......
2.1 Technická zpráva 25 25 .......... ...... .......
2.2 Výkresy 50 50 .......... ...... .......
Dokladová část ........ .......
1. Závazná stanoviska, stanoviska, rozhodnutí, vyjádření dotčených 40 40 .......... ...... .......
2. Doklad podle jiného právního předpisu 7 7 .......... . . . .......
3. Stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury 7 7 .......... . . . .......
4 . Geodetický podklad pro projektovou činnost zpracovaný podle 
jiných právních předpisů (zaměření území) 40 40 .......... ...... .......

5. Projekt zpracovaný báňským projektantem n e o c e ň u je  se

6. Inženýrskogeologické, diagnostické a dopravní průzkumy n e o c e ň u je  se

7. Ostatní stanoviska, vyjádření, posudky a výsledky jednání vedených 15 15 .......... ...... .......
Související dokumentace, podklady a průzkumy ........ .......



1. Dokumentace pro odnětí ze ZPF n e o c e ň u j e  s e

2. Dokumentace pro odnětí z PUPFL n e o c e ň u j e  s e

3. Projekt odpadového hospodářství 25 . . . . . . . . . . . . . . . . . . ...... ........
4 . Dokumentace pro projednání s příslušnými útvary dráhy n e o c e ň u j e  s e 0
5. Dendrologický průzkum nebo jeho aktualizace n e o c e ň u j e  s e

6. Průzkum inženýrských sítí vč. jejich ověření správci 20 . . . . . . . . . . . . . . . . . . ...... .......
7. Podrobný pedologický průzkum n e o c e ň u j e  s e

8. Filu ková studie nebo je jí aktualizace 70 . . . . . . . . . . . . . . . . . . ...... .......
9 .Přírodovědný (biologický) průzkum, migrační studie n e o c e ň u j e  s e

10. Rozptylová studie nebo je jí aktualizace n e o c e ň u j e  s e

11. Rešerše geotechnického průzkumu n e o c e ň u j e  s e

12. Flydrogeologický posudek n e o c e ň u j e  s e

13. Posouzení stávajících objektů v blízkosti stavby n e o c e ň u j e  s e

14. Posouzení možnosti ovlivnění stávajících studní n e o c e ň u j e  s e

15. Ověření platnosti EIA (verifikační a ověřovací stanovisko k EIA) n e o c e ň u j e  s e

16. Další průzkumy dle zadavatele/objednatele n e o c e ň u j e  s e

Odhad stavebních nákladů 70 ..... .......... ...... .......

Plán BOZP 30 ..... .......... ...... .......
Reprografie ...... .......
S O U Č E T  celkem  za  D S P  bez přirážky na B I M  v  K č  bez D P H 3 744 000

V "doplní uchazeč" dne "doplní uchazeč"



Tabulka č. 4

Dokumentace ke stavebnímu povolení - DSP / Dokumentace ke sloučenému povolení - DUSP / Dokumentace DUSP-DI

Oceněný rozpis služeb bude zpracován dle Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací schválená Ministerstvem dopravy, Odborem pozemních komunikací, v platném znění v rozsahu 
přiměřeném charakteru stavby s upřesněním podle těchto zadávacích podmínek.

D l SSÚD Ostrava, rozšíření administrativní budovy bez BIM

Žlutě - uchazeč doplní počet hodin a ocení hodinovou sazbu

P o p is  p r a c í
Z a d a v a t e le m  

p ř e d p o k lá d a n ý  p o č e t  
h o d in

P o č e t  h o d in  d le  n a b íd k y  
d o d a v a t e le

P o č e t  h o d in  d le  D o d a tk u
č .1

H o d in o v á  s a z b a  K č / h o d . C e n a  K č

A. Průvodní zpráva .. . . . .......
1. Identifikační údaje 5 5 0 ......... . . . .......
2. Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení 10 10 0 ......... . . . . . .......
3. Seznam vstupních podkladů 8 8 0 ......... . . . .......
B. Souhrnná technická zpráva .. . . . .......
1. Popis území stavby 8 8 0 ......... . . . .......
2. Celkový popis stavby 8 8 0 ......... . . . .......
3. Připojení na technickou infrastrukturu 4 4 0 ......... . . . .......
4. Dopravní řešení 8 8 0 ......... . . . .......
5. Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 6 6 0 ......... . . . .......
6. Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 10 10 0 ......... .. . . . .......
7. Ochrana obyvatelstva 5 5 0 ......... . . . .......
8. Zásady organizace výstavby 20 20 0 ......... . . . . . .......
9. Celkové vodohospodářské řešení 5 5 0 ......... . . . .......
C. Situační výkresy .. . . . .......
1. Situační výkres širších vztahů 8 8 0 ......... . . . .......
2. Katastrální situační výkres 8 8 0 ......... . . . .......
3. Koordinační situační výkres 50 50 0 ......... . . . . . .......

4. Speciální situační výkres
neoceňuje se

D .l  Dokumentace objektů a technologických zařízení - stavební část . . . ........ .......
1. Objekty pozemních kom unikací včetně propustků ........ .......
1.1 Technická zpráva 25 25 0 ......... . . . . . .......
1.2 Výkresy 90 90 0 ......... . . . . . .......
2. M ostní objekty a zdi 0
2.1 Technická zpráva 0 neoceňuje se
2.2 Výkresy 0 neoceňuje se
3. Vodohospodářské objekty - odvodnění pozemní komunikace ........ .......
3.1 Technická zpráva 25 25 0 ......... . . . . . .......
3.2 Hydrotechnické výpočty 15 15 0 ......... .. . . . .......
3.3 Statické výpočty 10 10 0 ......... . . . . . .......
3 .4  Výkresy 90 90 0 ......... . . . . . .......
4 . Objekty osvětlení pozemní komunikace ........ .......
4 .1 Technická zpráva 25 25 0 ......... . . . . . .......
4 .2  Výkresy 90 90 0 ......... . . . . . .......
5. Objekty podzemních staveb
5 .1  Technická zpráva neoceňuje se
5.2 Výkresy neoceňuje se
5.3 Statická část neoceňuje se
6. Objekty zařízení pro provozní inform ace a pro inteligentní dopravní 1 1 ..
6 .1 Technická zpráva neoceňuje se

6.2 Výkresy neoceňuje se

7 . Objekty drah neoceňuje se

8. Objekty pozemních staveb 2866 2700 250 ......... . . . ........ .......
9. Ostatní stavební objekty 45 45 0 ......... . . . . . .......
10. Požárně bezpečnostní řešení 25 25 0 ......... . . . . . .......
D . l  Dokumentace objektů a technologických zařízení - technologická .. . . . .......
2 .1 Technická zpráva 25 25 0 ......... . . . . . .......
2 .2 Výkresy 50 50 0 ......... . . . . . .......
Dokladová část ........ .......
1. Závazná stanoviska, stanoviska, rozhodnutí, vyjádření dotčených 40 4 0 0 ......... . . . . . .......
2. Doklad podle jiného právního předpisu 7 7 0 ......... . . . .......
3. Stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury 7 7 0 ......... . . . .......
4. Geodetický podklad pro projektovou činnost zpracovaný podle jiných 
právních předpisů (zam ěření území)

40 4 0 0 ......... . . . . . .......

5. Projekt zpracovaný báňským projektantem neoceňuje se
6. Inženýrskogeologické, diagnostické a dopravní průzkumy neoceňuje se
7. Ostatní stanoviska, vyjádření, posudky a výsledky jednání vedených v 15 15 0 ......... . . . . . .......
Související dokum entace, podklady a průzkumy ........ .......

1. Dokumentace pro odnětí ze ZPF neoceňuje se

2. Dokumentace pro odnětí z PUPFL neoceňuje se
3. Projekt odpadového hospodářství 25 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .......
4. Dokumentace pro projednání s příslušnými útvary dráhy neoceňuje se 0
5. Dendrologický průzkum nebo jeho aktualizace neoceňuje se
6. Průzkum inženýrských sítí vč. jejich ověření správci 20 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .......
7. Podrobný pedologický průzkum neoceňuje se
8. Hluková studie nebo je jí aktualizace 70 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .......
9 .Přírodovědný (biologický) průzkum, migrační studie neoceňuje se
10. Rozptylová studie nebo je jí aktualizace neoceňuje se



11. Rešerše geotechnického průzkumu neoceňuje se
12. Hydrogeologický posudek neoceňuje se
13. Posouzení stávajících objektů v blízkosti stavby neoceňuje se
14. Posouzení možnosti ovlivnění stávajících studní neoceňuje se

15. Ověření platnosti EIA (verifikační a ověřovací stanovisko k EIA) neoceňuje se

16. Další průzkumy dle zadavatele/objednatele neoceňuje se
Odhad stavebních nákladů 70 60 0 ......... . . . . . .......

Plán BOZP 30 30 0 ......... . . . . . .......
Reprografie . . . . . .......
S O U Č E T  c e lk e m  za D S P  bez p ř irá ž k y  na B IM  v K č  b ez DPH 3 994 000

Digitálně podepsal:....... ........................... 
Datum: 12.05.2025 17:46:18 +02:00


